平成 27 年 6 月 22 日

各 位

会 社 名  ミナトエレクトロニクス株式会社

代 表 者  代表取締役社長 若山 健彦

（東証 JASDAQ、コード：6862）

問合せ先  執行役員管理部長 門井 豊

（TEL．045-591-5611）

組織変更および人事異動のお知らせ

 当社は、平成 27年 6月 26日開催予定の第 59回定時株主総会における承認を前提に、本日

開催した当社取締役会において、組織変更および人事異動について下記のとおり決議しまし

たので、お知らせいたします。

記

１. 組織変更（平成 27年 7月 1日付）

 平成 27年 7月 1日に予定している、ミナトエレクトロニクス株式会社からミナトホールデ

ィングス株式会社への商号変更に伴い、社内カンパニー制を導入し、以下のとおり組織を変

更いたします。本制度の導入により、各カンパニーへの権限移譲および責任の明確化を図り、

当社グループ事業の成長を加速してまいります。

(1) 経営企画部門

新規に経営企画部門を設置し、部門内に財務企画グループおよび広報マーケティング

グループを新設、また環境エレクトロニクス（EE）事業部を EE 事業グループへと名

称変更し、経営企画部門傘下に移行します。

(2) 管理部門

管理部を管理部門に名称変更し、部門内に内部統制グループを新設いたします。

(3) ミナトデバイスカンパニー

デバイスプログラマ事業部をミナトデバイスカンパニーへ名称変更いたします。

(4) ミナト TSSカンパニー

タッチパネルサイネージソリューション（TSS）事業部をミナト TSS カンパニーへ名

称変更いたします。

(5) ミナト SIカンパニー

当社システム開発子会社の株式会社イーアイティーをミナト SI カンパニーとして位

置づけます。

２. 人事異動（平成 27年 7月 1日付）

新 職 氏 名 旧 職

取締役副社長執行役員

事業推進担当
岡田 高行 執行役員事業推進担当

取締役執行役員

経営企画部門長
伊藤 信雄 －

取締役執行役員

管理部門長
門井  豊 執行役員管理部長

取締役執行役員ミナトデバイ

スカンパニープレジデント
島田 雄司

取締役執行役員デバイスプログ

ラマ事業部長

執行役員ミナト TSS カンパ

ニープレジデント
遠藤  靖

執行役員タッチパネルサイネー

ジソリューション事業部長

ミナトデバイスカンパニー

バイスプレジデント
山田 新吾

デバイスプログラマ事業部

技術グループ

グループマネジャー

ミナトデバイスカンパニー

バイスプレジデント
山下 浩司

デバイスプログラマ事業部

海外営業グループ

グループマネジャー

経営企画部門

財務企画グループ

グループマネジャー

清水 未加

管理部

経理グループ

グループマネジャー

経営企画部門

広報マーケティンググループ

グループマネジャー

永島 祐二

管理部

総務グループ

マネジャー

経営企画部門

EE事業グループ

グループマネジャー

岩並 清隆 環境エレクトロニクス事業部長

管理部門

総務グループ兼内部統制

グループ

グループマネジャー

松岡 晴彦

管理部

総務グループ

グループマネジャー

管理部門

経理グループ

グループマネジャー

渡辺 伸吾

管理部

経理グループ

グループマネジャー

ミナトデバイスカンパニー

国内営業グループ

グループマネジャー

山口  順

デバイスプログラマ事業部

国内営業グループ

グループマネジャー

ミナト TSSカンパニー

技術グループ

グループマネジャー

田中 英明

タッチパネルサイネージ

ソリューション事業部

技術グループ

グループマネジャー

ミナト TSSカンパニー

営業グループ

グループマネジャー

近藤 康宏

タッチパネルサイネージ

ソリューション事業部

営業グループ

グループマネジャー

３. 事業拠点の廃止（平成 27年 6月 30日付）

 環境エレクトロニクス事業部（組織変更後の名称：EE事業グループ）の事業拠点である東

京オフィス（東京都品川区西五反田 8-1-14 最勝ビル 6F）は平成 27 年 6 月 30 日をもって廃

止することとし、同事業部の事業拠点については本社内（横浜市都筑区南山田町 4105番地）

に移転いたします。

以 上

ミナトデバイスカンパニー

兼ミナト TSS カンパニー

業務グループ

グループマネジャー

粕川  仁

デバイスプログラマ事業部兼タ

ッチパネルサイネージソリュー

ション事業部

業務グループ

グループマネジャー